
1 
 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 27. 2. 2023  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Alois Škuta, Tomáš Bělík, Marta Janegová, Tomáš Šubert, 

Kateřina Labudová, David Grygar, Monika Šprochová, Tomáš Sieder  

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: T.Sieder, M. Šprochová  

Ověřovatelé zápisu: A. Škuta, D. Grygar 

 

Zapisovatelka: P. Krupová 

Hlasování: všech 9 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Zpráva kontrolního výboru  

4. Dodatky ke smlouvám o nájmu nebytových prostor 

5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování služeb  

6. Žádost o finanční dar  

7. Dodatek č. 15 - Smolo CZ 

8. Rozpočtové opatření č. 1,2/2023 

9. Žádost o odkoupení pozemku  

10. Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu Dolní Tošanovice  

11. Různé, pošta 

a) Podané žádosti Hyundai o finanční příspěvky 

b) Oznámení o výši dotace  

c) NSA – usnesení o zastavení řízení  

d) Protokol o kontrole VZP 

e) Protokol o kontrole OSSZ  

f) Mimořádný finanční dar pro SPOV MSK 

g) Kontrola finančního úřadu  

12. Diskuze, závěr  

Hlasování: všech 9 přítomných 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 12.12.2022 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 9 



2 
 

Ad 3) Zpráva kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru přečetl zprávu ze schůzky, v bodě, kdy kontrolní výbor 

navrhuje provést celkovou revizi počtu nádob – referentka sdělila, že revize nádob (popelnic) 

se provádí každý rok – příloha č. 1 

ZO bere na vědomí 

Ad 4) Dodatky ke smlouvám o nájmu nebytových prostor  

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužícího podnikání pro paní Jaroslavu 

Kubata – příloha č.2 

Hlasování: pro 9 

b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor pro SG STAVBY, s.r.o. – 

příloha č. 3 

Hlasování: pro 9 

c) Dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor pro paní Michaelu 

Szturckovou – příloha č. 4 

Hlasování: pro 9 

d) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání pro Moniku 

Ruszovou – příloha č. 5 

Hlasování: pro 9 

e) Dodatek č. 3/2023 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor pro 

D.P.R.Management – příloha č. 6 

Hlasování: pro 9 

Ad 5) Dodatek č.2 ke Smlouvě o zajišťování služeb 

Starosta informoval, že jde o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě na zimní údržbu 

místních komunikací v obci Dolní Tošanovice (p. Budinský), kde se mění cena za provedené 

práce, poté nechal hlasovat o schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o zajišťování služeb – příl.č. 7 

                                                                    Hlasování: pro 9 

Ad 6) Žádost o finanční dar 

Starosta přečetl žádost Spolku „Baví se celá vesnice“ o finanční dar na 

spolufinancování akce MDŽ výši 15.000 Kč a nechal hlasovat o schválení finančního daru ve 

výši 15.000 Kč  

Hlasování: pro 9 

Ad 7) Dodatek č. 15 – Smolo CZ 

Starosta nechal hlasovat o schválení dodatku č. 15 ke Smlouvě mandátní na nakládání 

s komunálním, stavebním a demoličním odpadem na území obce Dolní Tošanovice (Smolo 

CZ,s.r.o.) s účinností od 1.3.2023 

Hlasování: pro 9 



3 
 

 

Ad 8) Rozpočtové opatření č. 1, 2/2023 

a) Starosta seznámil zastupitele s provedeným rozpočtovým opatřením č. 1/2023, 

schváleným starostou obce – příloha č. 8 

ZO bere na vědomí 

b) Starosta nechal hlasovat o schválení Rozpočtového opatření č. 2/2023 – příloha č. 9 

Hlasování: pro 9 

Ad 9) Žádost o odkoupení pozemku 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí o odkoupení části pozemku parc. č. 1567, k.ú. 

Dolní Tošanovice, a to cca 520 m2, kdy tento pozemek slouží žadatelce jako příjezdová cesta k 

jejímu rodinnému domu. Starosta navrhuje tuto část pozemku prodat za cenu 50 Kč za 1 m2, 

zaměření pozemku, vklad do katastru a případné další náklady by hradila kupující. Poté 

nechal hlasovat o schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1567 (dle zákresu) za cenu 

50 Kč za 1 m2. 

Hlasování: pro 9  

 

Ad 10) Posouzení návrhu na pořízení změny Územního plánu Dolní Tošanovice  

 

 Byla předložena žádost o změnu v Územním plánu obce, a to pozemek parc . č. 812/2 

k.ú. Dolní Tošanovice. Starosta navrhuje vyčkat na zpracování Zprávy o uplatňování 

Územního plánu Dolní Tošanovice, kterou obci pořizovatel předloží v souladu s § 55 odst. 1 

stavebního zákona nejpozději 12.04.2023, a která mimo jiné vyhodnotí i potřebu vymezení 

nových zastavitelných ploch pro bydlení. Do této doby se rozhodnutí o pořízení změny 

územního plánu odkládá. 

Hlasování: pro 9 

* v 16,45 hod. odešel p. Sieder 

 

Ad 11) Různé,pošta 

a) Podané žádosti Hyundai o finanční příspěvky – starosta informoval zastupitele o 

příspěvku 60.000 Kč, který v letošním roce Hyundai poskytuje obcím z fondu 

Dobrý soused. Byly podané dvě žádosti, a to na akci Loučení s létem 40.000 Kč a 

druhá na oslavy 90.let založení SDH Dolní Tošanovice  

b) Oznámení o výši dotace – proběhla kontrola čerpání a využití dotace na výměnu 

vrat a dveří v hasičské zbrojnici, která byla bez nedostatků a obec obdržela dotaci 

v plné výši 112.307 Kč 

c) Národní sportovní agentura na žádost obce zastavila řízení o poskytnutí dotace 

(Kabina 21) na rekonstrukci sportovního hřiště před obecním úřadem, která se 

nebude realizovat 



4 
 

d) Všeobecná zdravotní pojišťovna provedla kontrolu plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného, při 

kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky 

e) Okresní správa sociálního zabezpečení provedla kontrolu plnění povinností v 

nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dále jen 

pojistné), při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky 

f) Mimořádný finanční dar pro SPOV MSK – starosta informoval zastupitele, že 

letos slaví spolek Obnovy venkova 30 let a bude pořádána pro ustavující členy jako 

jsme my, obec Dolní Tošanovice, celonárodní konference, na které se obce finančně 

podílí. Starosta nechal hlasovat o schválení finančního daru ve výši 1.000 Kč pro 

Spolek pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje 

Hlasování: pro 8 

g) Finanční úřad provedl daňovou kontrolu čerpání a využití „Dotace na opravu 

komunikace směr Tošanůvky“, kontrolou finančního úřadu nebylo zjištěno 

porušení rozpočtové kázně  

Ad) 12 Diskuze, závěr:  

Starosta sdělil, že s plánovanou výměnou starých vodoměrů za nové s dálkovým 

odečtem budou spojeny vyšší pořizovací náklady, navrhuje proto spoluúčast občanů ve výši 

600 Kč za výměnu jednoho vodoměru v RD (u výměny dvou vodoměrů 2x 600 Kč, atd.), 

zbytek bude hradit obec, a nechal o tomto návrhu hlasovat 

Hlasování: pro 8  

P. Grygar měl připomínku, zda bude obec navyšovat poplatky za vodné v souvislosti 

s navýšením nákladů na výměnu vodoměrů, plánovanou výstavbou nového vodovodu 

v lokalitě Chechlůvka, a také za odpady, kdy se nám opět navýší náklady. Starosta odpověděl, 

že v letošním roce výši těchto poplatků měnit nebudeme, ale v příštím roce mírné  navýšení 

plánuje.  

P. Labudová měla dotaz, jestli je něco nového v souvislosti s řešením hluku z R48 a 

protihlukovými stěnami ? Starosta informoval, že z přípisu ŘSD vyplynulo, aby obce určily 

místa, kde bude provedeno měření hluku. Na katastru obce Dolní Tošanovice bude měření 

probíhat u p. Janegové a p. Stasicové. Měření se bude provádět nejdříve po zprovoznění 

nového úseku dálnice přes obec Třanovice.  

 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 17,42 hod. 

 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  A. Škuta __________________ D. Grygar _________________ 



5 
 

Usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 27. 2. 2023 

 

Návrhová komise: T. Sieder, M. Šprochová 

 

Čl.I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

4/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  
4/4a Dodatek č. 1 ke Smlouvě  – J. Kubatá – příloha č. 2 
4/4b Dodatek č. 2 ke Smlouvě - SG Stavby s.r.o. - příloha č. 3 
4/4c Dodatek č. 1 ke Smlouvě - Michaela Szturcková- příloha č. 4  
4/4d Dodatek č. 2 ke Smlouvě – Monika Ruszová - příloha č. 5 
4/4e Dodatek č. 3 ke Smlouvě - D.P.R. Management-  příloha č. 6  
4/5 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování služeb - p. Budinský - příloha č. 7 
4/6 Finanční dar na akci MDŽ ve výši 15.000 Kč spolku „Baví se celá vesnice“ 
4/7 Dodatek č. 15 ke Smlouvě mandátní na nakládání s komunálním, stavebním a 
demoličním odpadem na území obce Dolní Tošanovice – SMOLO CZ, s.r.o. 
4/8b Rozpočtové opatření č. 2/2023 -  příloha č. 9 
4/9 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1567 (dle zákresu) za cenu 50 Kč za 1 m2. 
4/11f Finanční dar ve výši 1.000 Kč pro „Spolek pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje 
4/12 spoluúčast občanů ve výši 600 Kč za výměnu jednoho vodoměru v RD, zbytek hradí obec 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce odkládá: 

 

4/10 rozhodnutí o pořízení změny územního plánu (žádost o změnu v Územním plánu obce, 
a to pozemek parc.č. 812/2 k.ú. Dolní Tošanovice) do zpracování Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Dolní Tošanovice, kterou obci pořizovatel předloží v souladu s § 55 odst. 1 
stavebního zákona nejpozději 12.04.2023 a která mimo jiné vyhodnotí i potřebu vymezení 
nových zastavitelných ploch pro bydlení 
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

4/3 Zprávu kontrolního výboru – příloha č. 1 
4/8a Rozpočtové opatření č. 1/2023 - příloha č. 8 

 

V Dolních Tošanovicích 27. 2. 2023 

 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Marta Janegová  

              starosta obce                                                                                  místostarosta 


